Cum quarumlibet ecclesiarum kathedralium regni nostri privilegiata
libertate requirente, earum prelati suos iobagiones et famulos impos-
sessionatos in causis quibuslibet ipsimet vel eorum officiales iiidicandi
habeant facultatem, fidelitati vestre firmo edicto regio precipiendo man-
damus quatenus iobagiones et famulos impossessionatos venerabilis patris,
domini Dominici, episcopi Transsiluani, more et ad instar ceterorum
iobagionum suorum in possessionibus ecclesie sue commorantes, in nul-
lis causis et causarum articulis iudicare vestroque iudicatui astare com-
pellere neque eosdem, irrequisita et ab ipso domino episcopo vel suis
officialibus non postulata justicia, prohibere, calumpniarel et arestare
audeatis in rebus eorum et personis, signanter vero pro debitis, delictis
et offensis aliorum. Si qui enim ex vobis quidquam accionis vel ques-
tionis contra eosdem habent vel sunt habituri, hiil prius coram eodem
domino episcopo vel suis officialibus legitime exequantur, qui si cuipiam
in reddenda et imparcienda justicia tepidi, negligentes et remissi extite-
rint, extunc non hiii, contra quos agitur, sed ipsem et dominus episcopus
vel sui officiales in nostri vel iudicis sui ordinarii presenciam per que-
relantes2 evocentur. Nos enim vel ipsi iudices nostri ex parte (.s .)3 iu-
dicium et sufficientis iusticie exhibebimus complementum, lege regni
nostri observat a.

Datum in Vissegrad, feria sexta proxima <ante dominicam)4 Letare,
anno domini millesimo CCOn° LXm° septimo.

(Pe verso, de o mind contemporan0 Super exempcione iobagionum
et famulorum inpossessionatorum. (i inca' o insemnare de cancelarie,
indescifrabila).

Ludovic, din mila lui Dumnezeu, regele Ungariei, tuturor prelati-
lor, baronilor, comitilor, castelanilor, nobililor si oamenilor cu mosii,
precum si slujbasilor lor, de asemenea, oraselor si satelor libere si dre-
gätorilor, juzilor si judetilor lor, carora li se infatiseaza scrisoarea de
fata, sánatate si milostivire.

Deoarece prelatii tuturor bisericilor catedrale din regatul nostru
au voie in temeiul privilegiilor de scutire a acestor prelati sa ju-
dece, ei insisi sau prin slujbasii lor, in once fel de pricini, pe jobagii si
pe slujitorii lor MI parnint, va punem in vedere si poruncim credin-
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tei voastre, Cu strasnica poruncä regeasca, 84 nu cutezati a judeca . in
nici un fel de pricini sau capete de pricini pe iobagii si slujitorii fard
pamint ai venerabilului parinte, domnul Dominic, episcopul Transit-
vaniei, care locuiesc pe mosiile bisericii sale deopotriva si la f el cu cei-
lalti iobagi ai sal, si nici sa-i siliti a sta in fate judecatii voastre, nici
sa-i stinjeniti, sa-i invin.uiti si sa-i popriti pe ei sau lucrurile lor, mai
inainte de a se fi cerut sau pretins dreptate de la domnul episcop sau
de la slujbasii sal., si indeosebi pentru datoriile, cAlcarile de lege sau
vatämarile altora. lar deed vreunii dintre voi au sau vor avea de pornit
vreo judecata sau vreo pirä impotriva lor, s-o urmareasca mai intii in
chip legiuit in fate numitului domn episcop sau a slujbasilor sai, si nu-
mai daca acestia se vor arata cu preget, nepasatori si lasatori in darea si
impartirea dreptatii fatä de cineva, atunci sa fie chemati de catre je-
luitori, in fata judecatii noastre sau a judecatorului lor legiuit, nu im-
pricinatii cu care se judeca, ci insusi domnul episcop sau slujbasii lui.
lar noi sau juzii nostri din partea ... vom face judecata si vom implini
dreptate deplina, pazind legea regatului nostru.